
 

mdn 

C.X.

 
 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
 
 L’anno duemiladodici, addì nove del mese di agosto  alle ore 17,30 nella sala 
delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
nelle seguenti persone: 
Sigg.: Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, Roberto Baggio:   componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in  qualità di Presidente;  
Assiste il Segretario Consorziale  Del Negro dott. Martino. 
Presente il Direttore tecnico Giovanni Talotti. 

 
OGGETTO: Cessazione degli effetti dei contratti di comodato d beni immobili 

siti presso il Centro turistico ambientale di Aplis in Comune di 
Ovaro. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso  che questo Consorzio è proprietario degli immobili siti in loc. Aplis in 
Comune di Ovaro rappresentati rispettivamente: 

• da un’area esterna già attrezzata  a parco naturalistico ed esposizione 
faunistica identificata al Fg. n. 25 su diversi mappali; 

• da un immobile compreso nell’ambito turistico ed identificato al Fg. 26 
mapp.le n. 49 sub 7 con relative pertinenze; 

 
Rilevato che con contratto Rep. 686 del 10/07/2008, registrato a Tolmezzo in data 
28/07/2008 n. 250 - Serie 1 – Pubblici - l’area esterna attrezzata a parco faunistico è 
stata concessa in comodato gratuito alla Ditta Arvenis Società Agricola S.S. con sede 
in Ovaro fraz. Liariis per la durata di anni nove e scadenza al 09 luglio 2017; 
 
CHE l’edificio individuato al Fg. 26 mapp.le n. 49 e pertinenze sono stati concessi in 
comodato gratuito all’Ente Tutela Pesca del Friuli Venezia Giulia con sede in Udine 
con atto di data  01/10/2010 – Registrato a Udine il 11/10/2010 al n. 8592 Serie S – 
Privati N.A. – per la durata di anni nove a decorrere dal 01/05/2004 e scadenza al 30 
aprile 2013; 
 
Considerato  che la entrata a regime del contratto di affitto di azienda del centro  
turistico ambientale di Aplis, presso il quale sono in funzione un Museo del Legno ed 
una raccolta faunistica, ha fatto emergere la necessità di poter disporre anche degli 
immobili e degli edifici già concessi in comodato a soggetti estranei alla gestione del 
complesso edilizio nell’ambito di un progetto generale di valorizzazione del sito che 
preveda una gestione unitaria ed una precisa finalizzazione di carattere turistico, 
culturale ed ambientale dello stesso; 
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 -Fax 043344732  E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n.  67 /2012 



 

 

 
Ritenuto per un tanto di recuperare il possesso degli immobili citati disponendo: 

• ai sensi dell’art. 6 del contratto di comodato Rep. 686 stipulato in data 
10/07/2008 con la Ditta Arvenis Società Agricola S.S. la  comunicazione di 
recesso unilaterale di questo Ente mediante invio alla stessa di lettera 
raccomandata con preavviso di mesi sei; 

• l’invio all’Ente Tutela Pesca del Friuli Venezia Giulia di lettera raccomandata 
con la comunicazione della cessazione alla scadenza del 30 aprile 2013 degli 
effetti del contratto di stipulato in data 01 ottobre 2010, 

 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza ai sensi dell’art.49 del D.Lvo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A  
 

1. Per quanto in premessa: 
• Di disporre, ai sensi dell’art. 6 del contratto Rep. 686 stipulato in data 

10/07/2008 con la Ditta Arvenis Società Agricola S.S. il recesso unilaterale di 
questo Consorzio con preavviso di mesi sei dalla formale comunicazione ;  

• disporre l’invio all’Ente Tutela Pesca del Friuli Venezia Giulia della  
comunicazione di cessazione, alla scadenza del 30 aprile 2013, degli effetti del 
contratto di comodato stipulato in data 01 ottobre 2010; 

 
2. Di incaricare il Presidente per quanto di sua competenza in relazione a quanto 

disposto;  
 
3. Con  separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 

esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003e successive modifiche 
ed integrazioni. 

    
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO 
    F.to  Arrigo Machin      F.to  dott. Martino Del Negro 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 13/08/2012 dal 28/08/2012  
 
 
Tolmezzo, lì 13/08/2012 L’INCARICATO 
 F.to Franco Menegon 
 


